Constitucions de Catalunya.
G. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, códices de la Casa Real nº 6, ff. 26v-28r. Copia de ca. 1400 en

compilación de Constitucions de Catalunya.
Publ.: Marca, Marca Hispanica, ap. 511, cols. 1425-1427; Tejada, Colección de Cánones, III, pp. 362-366;

Cortes de los Antiguos Reinos, I, nº 18; Huici, Colección Diplomática de Jaime I, I, nº 135; Huici y Cabanes,
Documentos de Jaime I, I, nº 212; Gonzalvo, Les constitucions de Pau i Treva, nº 93; Universitat Jaume I, Arxiu
Virtual Jaume I, nº 663.

Edición a partir de Gonzalvo Bou, cotejada con G. No se describe aquí toda la tradición manuscrita de las
Constitucions de Catalunya que inserta el documento.

In nomine sancte et individue Trinitatis, que mundum pugillo continens imperantibus imperant, et
dominantibus dominatur. Manifestum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod nos, Jacobus, Dei gracia
rex Aragonum et regni Majoricarum, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, volentes circa
comissum nobis regnum provisionem debitam adhibere, et statum regni nostri cupientes in melius reformare,
unacum salubri consilio ac diligenti tractatu venerabilium Guillelmi, terrachonensis electi, Guillermi gerundensis,
Bernardi vicensis, Berengarii ilerdensis, Sancii cesaraugustani, Poncii dertusensis episcoporum, Hugonis, Domus
Milicie Templi, Hugonis, Domus Hospitalis magistrorum, abbatum etiam et aliorum totius regni nostri, quam
plurimum prelatorum existentium nobiscum personaliter apud Terrachonam, irrefragabiliter statuentes:

Decernimus et firmiter inhibemus, ne cuiquam layce persone liceat publice vel privatim de fide catholica
disputare. Qui contrafecerit, cum constiterit, a proprio episcopo excomunicetur, et nisi se purgaverit tanquam
suspectus de heresi habeatur.
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Item statuimus ne aliquis libros veteris vel novi testamenti in romancio habeat. Et si aliquis habeat, infra VIII
dies post publicacionem huiusmodi constitucionis a tempore sciencie, tradat eos loci episcopo comburendos.
Quod nisi fuerit, sive clericus fuerit sive laycus, tanquam suspectus de heresi, quousque se purgaverit, habeatur.

Item statuimus ne aliquis infamatus de heresi, vel suspectus, ab bajuliam, vicariam, vel aliam jurisdiccionem
temporalem vel officium publicum admittatur.

Item ne fiat receptaculum ubi fuit latibulum perfidorum, statuimus ut domus recipientium hereticos scienter, si
alodia fuerint diruantur, si feuda seu censualia suo domino applicentur, et hoc tam in civitatibus quam extra
precipimus observari.